2023年 11 月 7日

各 位

会社名      株式会社大和証券グループ本社

代表者名           執行役社長 中田 誠司

（コード番号 8601 東証プライム・名証プレミア）

IBI Corporate Financeの買収について

株式会社大和証券グループ本社（以下、「当社」）は、アイルランドの独立系投資銀行である IBI Corporate

Finance（以下、「IBI」）を買収しましたのでお知らせします。IBIは、当社のグローバルM&Aアドバイザリープラッ

トフォームである Daiwa Corporate Advisory（以下、「DCアドバイザリー」）に加わります。

当社は、中期的にミッドキャップ M&A市場におけるトッププレイヤーを目指しており、近年では 2022年にベネ

ルクス、2021年にタイ、2019年にイタリアに拠点を開設し、スペイン拠点を買収しました。現在はアジア、欧州、

米国の 23拠点、約 700名のバンカーを通じ、11の多様な業界において M&A、デット・アドバイザリー、リストラク

チャリング等のアドバイザリー業務を提供しています。

IBIは、アイルランドを代表する独立系投資銀行です。50年以上にわたり、アイルランド国内外の上場企業、

非上場企業等へのM&A、エクイティによる資金調達、デット・アドバイザリー等のアドバイザリー業務においてマ

ーケットを牽引してきました。

本件実施により、当社のグローバル M&Aネットワークを更に強化すると共に、アイルランドでは、IBIは唯一の

独立系グローバル投資銀行となり、アイルランドの顧客に対してグローバルなアドバイザリー業務を提供できるよう

になります。

本件について、DCアドバイザリー英国の CEOである Richard Maddenは以下の通りコメントしております。

「IBIが DCアドバイザリーのプラットフォームに参画することを嬉しく思い、今後協働できることを大変楽しみに

しております。アイルランド市場で高い評価を得ている IBIの顧客基盤と、DCアドバイザリーの業界知見・グロ

ーバルネットワークとの補完により、非常に魅力的な市場であるアイルランド国内だけでなく、世界中のお客様

に、これまで以上に価値あるサービスを提供いたします。」

また、IBIの CEOである Tom Godfreyは以下の通りコメントしております。

「IBIは創業以来約 60年間、アイルランドにおいて卓越した投資銀行アドバイザリー業務を展開してきました。

当社経営陣は、卓越性、誠実さ、お客様へのコミットメントの観点で当社と価値観を共有するグローバルプレイ

ヤーとのパートナーシップによる事業の成長機会を模索してきました。競争力のあるサービス提供に不可欠

な、真にグローバルなプラットフォームに出会うことは稀ですが、DCアドバイザリーはそのようなグローバルネッ

トワークに加え、深い専門性を有しています。私たちは、互いの価値観を共有し、グローバルでお客様に対し

て価値あるアドバイスを提供するという方針も一致しています。」

＜IBI Corporate Financeの概要＞

設立 1966年

所在地 33 Fitzwilliam Place, Dublin 2, D02 W899, Ireland

代表者 Tom Godfrey

会社概要 M&Aおよび資金調達アドバイザリー業務を提供。

以 上